
Nº 152, sexta-feira, 8 de agosto de 2008 11 73 ISSN 1677-7069

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE ALAGOAS

<!ID1295059-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços contínuos de limpeza e conservação, com for-
necimento de material e mão-de-obra, na Sede e Unidades Locais I e
II da Superintendência Regional doDNIT em Alagoas. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 08/08/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: R. Com. Almeida Guimaraes, 22 Pajuçara -
MACEIO - AL . Entrega das Propostas: a partir de 08/08/2008 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
20/08/2008 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

ZENILDA MENEZES ROSSITER SURUAGY
Pregoeira

(SIDEC - 07/08/2008) 393026-39252-2008NE900028

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO PARANÁ

<!ID1294021-0>

COMUNICADO

EDITAL N. º 0301/2008-09 - CONCORRÊNCIA
O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes -

DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,
através do SR-DNIT/PR, comunica aos interessados na licitação do
Edital em epígrafe, que em função de problemas técnicos na trans-
ferência do arquivo as páginas 71 e 72 do Edital foram sobrepostas.
Sendo substituído o arquivo nesta oportunidade e disponibilizado no:
www.dnit.gov.br, Processo Administrativo nº 50609.000.694/08-70.

Curitiba, 7 de agosto de 2008
DAVID JOSÉ DE CASTRO GOUVÊA

Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO PIAUÍ

<!ID1295058-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 40/2008

Nº Processo: 50618000315200832 . Objeto: Pagamento de Perícia em
ação judicial Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Necessidade do
Serviço Declaração de Inexigibilidade em 07/07/2008 . SEBASTIÃO
VITOR BRAGA RIBEIRO . Superintendente Regional/DNIT/PI .
Ratificação em 07/07/2008 . SEBASTIÃO VITOR BRAGA RIBEI-
RO . Superintendente Regional/DNIT/PI . Valor: R$ 2.262,60 . Con-
tratada :JORGE ANDRE GOMES MACHADO . Valor: R$
2.262,60

(SIDEC - 07/08/2008) 393022-39252-2008NE900017

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO RIO DE JANEIRO

<!ID1294217-0>

AV I S O

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 224/08-07
O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes

através da Superintendência Regional no Estado do Rio de Janeiro,
torna público, que a Comissão de Licitação do Edital em epígrafe
revendo sua decisão resolve DAR PROVIMENTO ao pedido de im-
pugnação negada conforme publicação no DOU de 28/07/08.

ANTONIO MURIEL DE LUNA COUTINHO
Presidente da Comissão

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

<!ID1295057-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2008

Número do Contrato: 8/2004. Nº Processo: 50614000281200310.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 02155009000105. Contra-
tado : RH SERVICE - TERCEIRIZAÇÃO EM REC.HUMANOS E
REP. COMER. Objeto: 4º Termo Aditivo de Rerratificação e de
Prorrogação de Prazo do Contrato de prestação de serviços de apoio
administrativo. Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II, da Lei nº
8.666/93. Vigência: 21/08/2008 a 20/08/2009. Data de Assinatura:
07/08/2008.

(SICON - 07/08/2008) 393021-39252-2008NE900033

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO RIO GRANDE DO SUL

<!ID1295054-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 138/2008

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes -
DNIT,por meio da Superintendência Regional/RS, comunica que foi
INDEFERIDO o recurso administrativo impetrado pela empresa C.C.
Pavimentadora Ltda. contra o resultado de Habilitação do Edital em
epígrafe. Cópia do relatório de Análise e Julgamento de Recurso
Administrativo encontra-se à disposição no Portal do
DNIT:www.dnit.gov.br na Se. de Cadastro e Licitações/SR/RS.

KARINE DA ROCHA ALVES
Membro da Comissão de Licitação

(SIDEC - 07/08/2008) 393012-39252-2008NE900018

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE RONDÔNIA E ACRE

<!ID1295055-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 353/2008

Objeto: Elaboração de Projeto Executivo de Engenharia para cons-
trução de ponte sobre o Rio Araras na Rodovia BR-425/RO, trecho:
Entr. BR-364/RO (A) (Abunã) - Fronteira Brasil/Bolívia (Guajará-
Mirim/RO), subtrecho: Entr. BR-364/RO (B) - Nova Mamoré/RO,
Localização: Km 51,70, extensão: 120 metros. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 08/08/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: Rua Benjamin Constant, nº 1015 Olaria -
PORTO VELHO - RO . Entrega das Propostas: 18/08/2008 às 10h00
Endereço: Rua Benjamin Constant, nº 1015 Olaria - PORTO VELHO
- RO

ANTONIO GURGEL DO AMARAL
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 07/08/2008) 393014-39252-2008NE900014
<!ID1295056-0>

PREGÃO Nº 352/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mate-rial consumo(peças e
acessórios de informática)para recomposição de estoque do Almo-
xarifado, atendendo às necessidades da SR-DNIT-RO/AC. Total de
Itens Licitados: 00016 . Edital: 08/08/2008 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Benjamin Constant, 1015 Olaria -
PORTO VELHO - RO . Entrega das Propostas: a partir de 08/08/2008
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
21/08/2008 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

ARIVALDO MARQUES DE AMORIM
Pregoeiro

(SIDEC - 07/08/2008) 393014-39252-2008NE900001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO AMAZONAS E RORAIMA

<!ID1295053-0>

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
CONCORRÊNCIA Nº 133/2008

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãosupracitada,
publicada no D.O. de 18/04/2008 . OBJETO: Contratação de empresa
especializada para execução, sob o regime de empreitada, por preço
global, dos serviços de elaboração de projeto básico e executivo de
engenharia para construção de Terminais Hidroviários no Estado do
Amazonas, divididos em 3(três) Lotes. Novo Edital: 08/08/2008 das
08h00 às 11h30 e d13h30 às 17h00 . Endereço: Avenida Recife, 2479
Flores - MANAUS - AM . Entrega das Propostas: 22/09/2008 às
10h00.

MARIA AUXILIADORA DIAS CARVALHO
Superintendente

(SIDEC - 07/08/2008) 393009-39252-2008NE900007

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

<!ID1293949-0>

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO

Espécie: Autorização de Serviço nº 019/08 firmada entre VALEC-
Engenharia, Construções e Ferrovias S.A. e TRANS LLOYDS Trans-
portes Aéreos Ltda. Objeto: Prestação de serviços de transporte de
documentos para o escritório da VALEC em Tocantins. Valor do
Serviço: R$ 1.908,20 (hum mil, novecentos e oito reais e vinte cen-
tavos). Prazo: até 21/07/2008. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II,
da Lei nº 8.666, de 21/06/93. Recursos: Lei nº 11.647 de 24.03.2008.
Data de Assinatura: 18/07/08. Processo nº: 384/08.
<!ID1295047-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de materiais de consumo e/ou equipamentos para
atender os escritórios da VALEC, conforme especificações e con-
dições constantes do edital e seu termo de referência. Total de Itens
Licitados: 00009 . Edital: 08/08/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h30 . ENDEREÇO: SAN,quadra 03,lote A,1º Andar,Sala 1100 -
Ed.Núcleo dos Transportes. Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 08/08/2008 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 21/08/2008 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital estará dis-
ponível para consulta e retirada nos sites www.comprasnet.gov.br e
w w w. v a l e c . g o v. b r.

CLEILSON GADELHA QUEIROZ
Gerente de Licitações e Contratos

(SIDEC - 07/08/2008) 925116-27211-2008NE000800
<!ID1293664-0>

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Nota de Alteração nº 02, publicado em
06/08/2008, na seção 3, fl.110, coluna 01, onde se lê: " Objeto:
Aquisição de 7.005 toneladas de trilhos ...". Leia-se: "Objeto: Aqui-
sição de 6.000 toneladas de trilhos ...".Onde se lê: "Preço Total: R$
22.342.447,50 ...". Leia-se: "Preço Total: R$ 19.137.000,00 ...".

Ministério Público da União
.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID1295400-0>

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria Geral da
República, em cumprimento ao disposto no § 2º do art. 15 da Lei
8.666/93, Decreto nº 3.391/2001, Ato de homologação do Sr. Se-
cretário de Administração/MPF, e tendo em vista o objeto do Pregão
51/2008, (Fornecimento de gasolina comum e aditivada, álcool co-
mum e óleo diesel comum, que detenha sistema próprio ou contratado
de gerenciamento eletrônico das unidades de abastecimento (posto de
combustível), visando atender as frotas de veículos oficiais da Pro-
curadoria Geral da República e dos seguintes Órgãos Participantes:
Procuradoria Regional da República-1ª Região, Procuradoria da Re-
pública no Distrito Federal, Escola Superior do Ministério Público da
União e Conselho Nacional do Ministério Público), com vigência
para 08/08/2008 a 07/08/2009, torna público o aviso de Registro de
Preços, conforme Ata nº 22/2008, fornecedor e relação de preços,
anexo ao Proc. 1.00.000.003598/2008-07 e disponibilizado no sitio
w w w. p g r. m p f . g o v. b r.

Lote 01, Fornecedor Registrado: POSTO BRASAL, Valor
Total Registrado: Gasolina Comum - Percentual de desconto de 3,5%,
Gasolina Aditivada - Percentual de desconto de 3,5%, Álcool Hi-
dratado - Percentual de desconto de 3,0%, Diesel Comum - Per-
centual de desconto de 1,85%

Brasília, 7 de agosto de 2008.
GILSON JORGE TELES MARINHO

<!ID1293633-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 71/2008

O Pregoeiro da Procuradoria-Geral da República torna público
para conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão supra-
referenciado foi adjudicado por lotes às empresas: NOROESTE CO-
MÉRCIO, SERVIÇOS E REFORMAS DE MÓVEIS LTDA. - EPP,
para o Lote nº 01 e ELÉTRICA SUDOESTE COMÉRCIO E SER-
VIÇOS LTDA. - EPP, para o Lote nº 02, pelo critério de menor preço.

Brasília-DF, 7 de agosto de 2008.
FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

<!ID1294897-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2008

O pregoeiro divulga o resultado de julgamento das propostas
referentes ao Pregão n 13/2008, com a adjudicação dos itens 11, 16,
26, 32, 40, 57, 60, 90, e 159 à empresa AABBA - Comércio, Serviços
e Materiais Ltda. - ME; itens 66, 70, 71, 72 e 73 à empresa Araguaia
Parafusos, Ferramentas e Maquinas Ltda ME; item 113 à empresa
Casa Pedroso Materiais para Construção Ltda ME; itens 3, 5, 9, 15,
17, 18, 23, 25, 37, 38, 41, 52, 58, 62, 63, 84, 112, 117, 136, 146, 149,
150, 151, 152, 153 e 154 à empresa Cavalheiro Materiais de Cons-
trução Ltda; itens 1, 2, 12, 13, 19, 31, 78, 86, 95, 96, 99, 100, 105,
121, 130, 132, 133, 134, 135, 142, 143 e 147 à empresa Cedro
Comércio e Distribuidora de Materiais de Construção Ltda; itens 47,
49, 50, 61, 68, 69, 76, 104, 110, 144, 156, 157 e 158 à empresa
Centergas Sponchiado Ltda; itens 4, 6, 7, 8, 22, 27, 28, 29, 33, 34, 35,
39, 43, 44, 46, 53, 54, 59, 65, 74, 77, 83, 85, 87, 89, 91, 98, 101, 102,
108, 109, 115, 118, 119, 120, 123, 137 e 145 à empresa E&M
Comércio de Produtos Industrializados Ltda ME; itens 51, 55, 56, 64,




